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
plus Keller 10 m2. Verschiedene
Nutzungenwie Einzelhandel, Sitz-
bagatelle oder Ähnliches möglich.
Infos unter Tel. 0151 2706 6212

Vermiete Gewerbeeinheitmit
Lager und Betriebswohnung
(57 + 50 + 165 qm), inkl. Garage,
Carport, 2 Parkpl. für 3957 € kalt +
819€ BK in Egmating ab sofort.
tierberater@gmail.com

Garagen

TGBalan/Orleans☎ 089/481639

Lagerflächen

Möbel und Akteneinlagerung nä-
heGrafing☎ 0170/2861960

Mietgesuche

Zentrale Wohnung gesucht! Ruhi-
ge, sportliche Nichtraucherin
(kreativ, koch- und backbegeistert,
handwerklich versiert) in unbefris-
teter Festanstellung mit gesicher-
tem Einkommen sucht nach Tren-
nung eine 1-2 Zimmer-Wohnung
bis 1.200 € warm inMünchen. Be-
vorzugte Viertel: Dreimühlenvier-
tel, Giesing, Sendling, Neuhausen,
Isarvorstadt, Haidhausen. Wäre
für jede Hilfe unendlich dankbar.
Kontakt per E-Mail unter
mackcon@web.de oder 0151/
42317003

Suche 2-Zimmer-Wohnung.Direk-
tions-Assistentin amMax-Planck-
Institut (61, Festanstellung, NR,
keine Haustiere) sucht ruhig gele-
gene, langfristig zu mietende
2-Zimmer-Whg mit Balkon im 25
km-Umkreis von Garching. Ideal
wären max. 1250 € Warmmiete
und ein Mietvertrag ab Mai 2025
(flexibel). Tel.: 01522 2402183

Pärchen suchtWHG, zuverlässiges
Münchner Paar sucht 2-3 Zi.-Woh-
nung zurMiete Isar-Nähe. Tel. +49
173 7604568

Nettes Paar ausMünchen (Psycho-
therapeutin in Ausbildung und
Psychologe) mit einem kleinen
Sohn sucht eine gemütliche
3-Zimmer Wohnung im Münch-
ner Stadtgebiet. Eine gute Anbin-
dung und ein kleiner Balkon oder
Garten wäre wünschenswert. Bit-
te melden Sie sich unter:
☎ 01779114148.

Ingenieur sucht Langzeit-Whg.
Luft- und Raumfahrtingenieur 26
Jahre, ledig, ruhig Nichtraucher,
festes Gehalt Suche 2-Zimmer-
Wohnung in Milbertshofen/
Schwabing ab sofort verfügbar,
max. 1.250 € Warmmiete Kon-
takt: mailcmfuentes@gmail.com
☎ 0176/30313291

Suche Whg im Norden Münchens
im 25kmUmkreis von Garching 2-
3 Zi, ab 50m², kein EG, mit PkW
Stellplatz und EBK, bis 1.600€ ge-
samt, ab 1.4.2025, von W, 59, NR,
in Festanstellung, keine Haustiere.
Freuemich auf Angebote:
msmilla@gmx.net, 01752282643

4-5 Zimmer gesucht Familie (Leh-
rerin, Medienwirt) mit 2 Kindern
(0&3 J.) sucht eine 4-5 Zimmer
Whg. mit Balkon oder Garten in
München (vorz. Neuhausen/
Nymph., Gern, Maxvorst.). Freuen
uns! 0176/20197438

2 Zi.-Whg. 1500€warm ges. Infor-
matiker (25m), alleine, zuverlässig,
finanz. solide, unbefr. AV, langfr.
Miete, Zentr./gute Rad+ÖPNV-
Verb. Tel: 015118962719

Suche 2-Zimmerwohnung. Polizei-
beamtin mit geregeltem Einkom-
men sucht ab 01.03. eine 2-Zi.
Whg. in zentraler Lage, gerne mit
Einbauküche. Ruhiger und zuver-
lässigerMieter, Nichtraucher, Tier-
frei. ☎ 09722/948334 oder:
meike.ph@web.de

Suche 1-2 Zi.-Whg ab sofort, Ar-
beitsvermittlerin (36, NR, unbefr.
angest.) sucht Whg. in München,
zentrumsnah, min. 30m², max.
WM 1.000 €, separate Küche.
☎ 0170/5062367

VERMIETUNG-VERKAUF-RENO-
VIER. Vermiet. kostenlos. Verkauf
& Renovierung zum fairen Preis.
info@annaimmo.de Tel. 089/
31852450, 0171/1469405

Suche 1-2 Zi.-Whng., ca 50qm in
sicherer Wohngegend zum
15.2.25. ☎ 0151/70131970 oder
sbschreck@gmx.de

Ich,M 38 J., led. suche 1-2 Z. Whg.
bis 1200€ warm in Moosach u.
Umg. 015510185886

Nette MFA sucht 2 Zi. Wohnung
keine HT, NR, keine Kinder
☎ 0176/45502295

Gebürt.Mün. Fam. sucht 4Zi.
zentr. ab 100qm017668224867

Verb. Lehrerpaar sucht Whg. 2
oder 3 Zi inMUC: 0176/30326283

Mietgesuche
gewerblich

Ruhige zuverlässige u. äusserst
ordentliche Mieterin (42) sucht
Gewerbewohnung ausser Sperr-
bezirk für ihre grosse Leidenschaft
Massagen!☎ 01716103502
Fr. Arnold

Künstlerin su. dringend bezahlba-
res Atelier oder Beteiligung
☎ 0160/2793326

089 66 59 60
hi-wohnbau.de

Herrliche 3-Zimmer-Eigentumswohnung mit 
schöner Terrasse und privatem Garten auf 
zwei Etagen: Großer Wohn-Koch-Essbereich 
mit direktem Zugang zu Terrasse/Garten, schi-
ckes Bad mit Walk-In-Dusche und Badewanne, 
zusätzliches Gäste-WC, hoher Ausstattungs-
standard mit Fußbodenheizung, Naturholz-
böden und vielen weiteren Extras, ideale 
Münchner Lage direkt am Park, nahe FIZ-BMW, 

fußläufig zur U2

3 Zimmer | Erdgeschoss | 804.900,- €
ca. 81,15 m2 Wfl. | ca. 85,28 m2 nutzb. Fl.

zzgl. Stellplatz ab 32.900,- €

TOWNHOUSE-FEELING
MAISONETTE-GARTENWOHNUNG  

MÜNCHEN-MILBERTSHOFEN (U2)

Provisionsfreier, schlüsselfertiger Qualitätsneubau
Künstl. Darstellung des Illustrators. EA in Vorbereitung.

Tauschen statt Verkaufen Biete
Einfamilienhaus, BJ. 2001 Grund
610qm, Wohnfläche 155qm , in
Egling an der Paar zum Tausch ge-
gen ein Grundstück, evtl. mit Be-
stand in Inning am Ammersee..
A n g e b o t e an:
discodeliah@gmail.com

EG-Gartenwhg., 5-Zi., 120m²Wfl.,
Nh.Bogenhausen 0177/3684900

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598

Wohnungsauflösungen

Haushaltsauflösungen Besenrein
brauchb. Mobiliar kann angerech-
net werden-Pauschalpreisverein-
barung. Wir bieten auch Umzüge
+ Renovierungen. Fa. Böhringer
Tel. 0174/3880900. haushaltsauf-
loesungen-besenrein.de

Münchner Familienbetrieb
übernimmt seit 1990 Wohnungs-
auflösungen, Entrümpelungen,
Seniorenumzüge, www.entruem-
pel-trupp.de, Tel. 0160/7764886
info@entruempel-trupp.de

1A Entrümpelungen zu fairen
Preisen. Beratung & Besicht. kos-
tenlos. Verwertb. wird angerech-
net. Fa.Winklmaier 089/45461411

Fa. BM Logistic Wohnungsauflö-
sungen/Nachlass ☎ 089/
43576933www.bm-logistic.de

Wohnungsauflösungen, Sperr-
müll, Schwer- & Kleintransporte
089/51264578 o. 0172/8408383

Immobilien-Gesuche

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

Suche 3-Zimmer-Whg. zum Kauf
auch renovbedürftig. Tel: 0178
9503242

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

SUCHE1 Zi-Wohnung zumKauf
von Privat☎ 08171/9089996

Privat kauft Haus o. WG in jedem
Zustand. Tel. 089/2000-3894

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0170/8489890

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

K:AbgenutzteWhg. 01722814591



Testamente richtig schützen
Jeder der Vermögen hat, sollte sich rechtzeitig Gedankenmachen

Testamente schützen
vor der gesetzlichen

Erbfolge und deren nachteili-
gen steuerlichen Auswirkun-

gen soweit Testamente wirk-
sam errichtet wurden.
Ein Testament muss zu seiner
Wirksamkeit von der Erblas-
serin oder vom Erblasser voll-
ständig eigenhändig hand-
schriftlich geschrieben und
unterschrieben oder notariell
beurkundet werden. Alterna-
tiv dazu kann bei Ehegatten
ein Ehegatte das Testament
vollständig eigenhändig
handschriftlich schreiben und
unterschreiben und der ande-
re Ehegatte ebenfalls unter-
schreiben. Dies wird häufig
im Rahmen eines Berliner Tes-
taments gemacht, was jedoch
auch steuerliche Nachteile
haben kann, wenn ein Ehe-
gatte nach dem Tod des ers-
ten Ehegatten das gesamte
Vermögen zunächst anhäuft
und dann alles auf einmal
vererbt. Steuerfreibeträge
werden dann überschritten
und Erbschaftsteuer wird un-
nötig ausgelösst. Durch ein
Testament kann abweichend

von der gesetzlichen Erbfolge
die erbberechtigte Person
oder der erbberechtigte Per-
sonenkreis bestimmt werden
sowie ggf. eine Nacherbschaft
oder Schlusserbschaft ange-
ordnet werden. Hierdurch
können Steuerfreibeträge ge-
nutzt werden.
Häufig angewendet,
aber nicht immer gut: Das
»Berliner Testament«
Auch können durch ein Testa-
ment mit Vermächtnis oder
Supervermächtnis Personen
Gegenstände oder Forderun-
gen zugewandt werden, ohne
diese Personen zu Miterben
des Gesamtvermögens zu
machen, da Erbengemein-
schaften oft problematisch
sein können.
Steuern können durch ein
Testament vermieden oder
erheblich reduziert werden.
Gesetzlich erbberechtigte Per-
sonen können durch ein Tes-
tament bevorzugt oder aus-
geschlossen werden.

Beratung durch
Fachanwalt kann Erben
schützen
Die Beratung durch einen
Rechtsanwalt und Fachan-
walt für Erb- und Familien-
recht mit darauffolgender
Testamentserrichtung kann
nahestehende Personen vor

Pflichtteilsansprüchen und
vor Ansprüchen Dritter oder
des Staates schützen. Danach
kann das Testament in amtli-
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